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Nr 14.
Ankom till riksdagens kansli den 29 april 1918 kl. 4 e. m.

Första kammarens första tillfälliga utskotts utlåtande nr 14, 
i anledning av väckt motion angående skrivelse till Ko
nungen med begäran om utredning i fråga om anord
nande över Nynäshamn av förbindelse mellan Sverige 
och Ryssland.

I en inom första kammaren väckt och till första kammarens första Motionen. 
tillfälliga utskott hänvisad motion, nr 119, har herr Roos hemställt, att 
riksdagen måtte besluta att ingå till Kungl. Maj:t med framställning om 
utredning, huruvida det icke vore förmånligast om förbindelsen mellan 
Sverige och Eyssland, i enlighet med ett alternativt förslag av 1911 års 
kungl. kommission, lades över Nynäshamn.

I avseende å motiveringen till denna hemställan får utskottet hänvisa 
till motionen.

Utskottet har i vederbörlig ordning inhämtat yttrande över motionen Inhämtat 
från kungl. järnvägsstyrelsen; och är berörda yttrande såsom bilaga fogat Varande. 
vid utskottets utlåtande.

Då av järnvägsstyrelsens yttrande framgår, att det spörsmål, varpå Utskottet. 
motionären velat rikta riksdagens uppmärksamhet, redan är föremål för sak
kunnig utredning samt därvid de av motionären anförda motiven komma att 
granskas, anser sig utskottet böra hemställa,

att förevarande motion icke måtte till någon första 
kammarens åtgärd föranleda.

Stockholm den 30 april 1918.

På utskottets vägnar:

TH. BORELL.
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Närvarande vid förestående ärendes sluthehandling inom utskottet: herrar Bördig 
Magnusson, Bergman, Kulting, Schyller, Oscar Olsson och Petterson.

Bilaga.

Till riksdagens första kammares första tillfälliga utskott.

Genom remiss den 12 februari 1918 har järnvägsstyrelsen ålagts att av
giva och till Eder överlämna yttrande över en inom första kammaren väckt 
motion, nr 119, angående skrivelse till Konungen med begäran om utredning 
i fråga om anordnande över Nynäshamn av förbindelse mellan Sverige och 
Ryssland.

I anledning härav får styrelsen meddela, att styrelsen genom remiss den 
21 februari 1917 ålagts att yttra sig över kommissionens för utredning rörande 
utveckling av sjöfartsförbindelserna mellan Sverige och Ryssland utlåtande den 
16 december 1916. Enär i detta utlåtande även avhandlas frågan om en even
tuell linjes förläggande med utgångspunkt från Nynäshamn, har styrelsen så
ledes att i sin utredning av frågan om sjöfartsförbindelserna med Ryssland 
även behandla denna sida därav, varvid styrelsen icke skall underlåta att granska 
de motiv som anföras i den av motionären åberopade broschyren.

Vid sådant förhållande får styrelsen, efter samråd med de av Kungl. Maj:t 
tillsatta sakkunniga, med vilka styrelsen samarbetar vid sin ifrågavarande ut
redning, såsom sin och deras åsikt uttala att någon särskild utredning i motio
nens syfte icke synes vara av behovet påkallad och alltså hemställa, att motio
nen icke må till någon riksdagens åtgärd föranleda.

Stockholm den 16 april 1918.

KUNGL. JÄRNVÄGSSTYRELSEN.
Axel Granholm.

Nils Ahlberg.

Stockholm, O. L. Svanbäcks boktryckeri, 1918.


